
����������		�
� ���������	�
�������
����� ������������	��
��
�	������

Lo dispuesto no exime de cumplir con las exigencias establecidas para la solicitud y concesión de
Libre Plática de Embarcaciones, toda vez que sea necesario, de acuerdo a la normativa legal vigente
en cada Estado Parte del MERCOSUR.

MERCOSUR/GMC/RES. Nº 49/06

CRITERIOS PARA ESTABLECIMIENTO DE TASAS POR EMISION DE
CERTIFICADO DE LIBRE PLATICA Y DE LOS CERTIFICADOS DE CONTROL DE

SANIDAD A BORDO Y DE EXENCION DEL CONTROL DE SANIDAD A BORDO
(DEROGACION DE LA RES. GMC Nº 44/02)

VISTO: El Tratado de Asunción, el Protocolo de Ouro Preto, las Decisiones Nº 20/02 y 08/03 del
Consejo del Mercado Común y las Resoluciones Nº 44/02 y 06/05 del Grupo Mercado Común.

CONSIDERANDO:

Que existe la necesidad de armonizar los criterios para el establecimiento de tasas por emisión de
Certificado de Libre Plática y Certificado de Control de Sanidad a bordo y Certificado de exención del
control de sanidad a bordo.

Que resulta necesario adecuar dichos procedimientos a la luz del nuevo Reglamento Sanitario
Internacional (2005).

EL GRUPO MERCADO COMUN
RESUELVE:

Art. 1 - Aprobar el documento “Criterios para Establecimiento de Tasas por Emisión de Certificado
de Libre Plática y de los Certificados de control de sanidad a bordo y de Exención del Control de
Sanidad a bordo”, que consta como Anexo y forma parte de la presente Resolución.

Art. 2 - Los Organismos Nacionales competentes para la implementación de la presente Resolu-
ción son:

Argentina: Ministerio de Salud

Brasil: Ministério da Saúde

Paraguay: Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social

Uruguay: Ministerio de Salud Pública

Art. 3 - Derógase la Resolución GMC Nº 44/02.

Art. 4 - Los Estados Parte deberán incorporar la presente Resolución a sus ordenamientos jurídi-
cos nacionales antes de 23/V/2007.

LXV GMC – Brasilia, 24/XI/06

#F2600320F#

#I2600320I#
Ministerio de Salud

MERCADO COMUN DEL SUR

Resolución 536/2007

Incorpórase al ordenamiento jurídico nacional la Resolución GMC Nº 49/2006 “Criterios para
Establecimiento de Tasas por Emisión de Certificado de Libre Plática y de los Certificados de
Control de Sanidad a Bordo y de Exención del Control de Sanidad a Bordo”.

Bs. As, 9/5/2007

VISTO expediente Nº 2002-8910/06-7 del registro del MINISTERIO DE SALUD, el Tratado de Asun-
ción del 26 de marzo de 1991, aprobado por la Ley Nº 23.981 y el Protocolo de Ouro Preto del
17 de diciembre de 1994, aprobado por la Ley Nº 24.560, y

CONSIDERANDO:

Que el proceso de integración del Mercosur es de la mayor importancia estratégica para la
REPUBLICA ARGENTINA.

Que, conforme a los artículos 2º, 9º, 15, 20, 38, 40 y 42 del Protocolo de Ouro Preto, las
normas Mercosur aprobadas por el Consejo del Mercado Común, el Grupo Mercado Común
y la Comisión de Comercio del Mercosur, son obligatorias y deben ser incorporadas, cuando
ello sea necesario, al ordenamiento jurídico nacional de los Estados Parte mediante los pro-
cedimientos previstos en su legislación.

Que conforme a los artículos 3º, 14 y 15 de la Decisión 20/02 del Consejo del Mercado
Común, las normas Mercosur que no requieran ser incorporadas por vía aprobación legislati-
va podrán ser incorporadas por vía administrativa por medio de actos del Poder Ejecutivo.

Que el artículo 7º de la citada Decisión establece que las normas Mercosur deberán ser
incorporadas a los ordenamientos jurídicos de los Estados Parte en su texto integral.

Que la DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS JURIDICOS del MINISTERIO DE SALUD, ha
tomado la intervención que le compete.

Que el presente se dicta en ejercicio de las atribuciones conferidas en función de lo dispuesto
en el artículo 23 ter inciso 54) de la Ley de Ministerios, Texto Ordenado Decreto Nº 438/92.

Por ello,

EL MINISTRO
DE SALUD
RESUELVE:

Artículo 1º — Incorpórase al ordenamiento jurídico nacional Resolución GMC Nº 49/06 “Criterios
para Establecimiento de Tasas por Emisión de Certificado de Libre Plática y de los Certificados de
Control de Sanidad a Bordo y de Exención del Control de Sanidad a Bordo (Derogación de la Res.
GMC Nº 44/02)” que se adjunta como anexo y forma parte integrante de la presente Resolución.

Art. 2º — En los términos del Protocolo de Ouro Preto, la norma que se incorpora por la presente
Resolución, entrará en vigor simultáneamente en los Estados Parte, TREINTA (30) días después de la
fecha de comunicación efectuada por la Secretaría del Mercosur informando que todos los Estados
han incorporado la norma a sus respectivos ordenamientos jurídicos internos. La entrada en vigor
simultánea de la Resolución GMC Nº 49/06 “Criterios para Establecimiento de Tasas por Emisión de
Certificado de Libre Plática y de los Certificados de Control de Sanidad a Bordo y de Exención del
Control de Sanidad a Bordo (Derogación de la Res. GMC Nº 44/02)” será comunicada a través de UN
(1) aviso en el Boletín Oficial de la Nación (cfr. Artículo 40 inciso iii del Protocolo de Ouro Preto).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.
— Ginés M. González García.

ANEXO

CRITERIOS PARA EL ESTABLECIMIENTO DE TASAS POR EMISION DE
CERTIFICADO DE LIBRE PLATICA Y DE LOS CERTIFICADOS DE CONTROL DE

SANIDAD A BORDO Y DE EXENCION DEL CONTROL DE SANIDAD A BORDO

I) Para el establecimiento de Tasas por la Emisión de Certificado de Libre Plática y Certificado de
Control de Sanidad a bordo y Certificado de Exención del Control de Sanidad a bordo de embarcacio-
nes, los Estados Parte del MERCOSUR tendrán en cuenta los siguientes criterios:

A) Arqueo Neto de la embarcación de acuerdo con el Convenio Internacional sobre Arqueo de
Embarcaciones - Organización Marítima Internacional - (IMO), de 23/06/1969.

B) Finalidad de la embarcación, según la siguiente clasificación:

1º) Carga (inclusive embarcaciones pesqueras)

2º) Pasajeros

3º) Mixta (carga y pasajeros)

II) Para las embarcaciones de bandera de los Estados Parte del MERCOSUR, el pago de la Tasa
por Emisión del Certificado de Libre Plática, tendrá una validez de 90 (noventa) días.

para la prestación del servicio de Repetidor Co-
munitario, ambas dictadas por la ex SECRETA-
RIA DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIO-
NES, entonces dependiente del ex MINISTERIO
DE ECONOMIA Y OBRAS Y SERVICIOS PUBLI-
COS.

Art. 2º — La medida adoptada en el Artículo 1º,
tendrá vigencia a partir del 23 de noviembre de
2005.

Art. 3º — Notifíquese al interesado conforme a
lo establecido en el Artículo 11 de la Ley Nacional
de Procedimientos Administrativos Nº 19.549 y de
conformidad con los términos y alcances previs-
tos en el Artículo 40 y concordantes del Decreto
Nº 1759 de fecha 3 de abril de 1972 (t.o. 1991).

Art. 4º — Comuníquese, publíquese, dése a la
Dirección Nacional del Registro Oficial y archíve-
se. — Carlos L. Salas.

#F2599760F#

#I2601593I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 701/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 14/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0150439/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cade-
na.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la
citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTA-
VOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.

Que la Resolución Conjunta Nº 39 de la citada Secretaría y Nº 9 de la referida Oficina Nacio-
nal de fecha 9 de marzo de 2007, implementó el marco normativo indicado a través de un
procedimiento integral.

Que resultan beneficiarios los productores tamberos que posean sus explotaciones radica-
das dentro del territorio nacional que, entre otros recaudos, presenten sus datos de produc-
ción ante los operadores lácteos a los cuales remite leche bovina fluida sin procesar destina-
da a la industrialización.

Que mediante expediente S01:0146965/2007, la firma “PEIRETTI CELSO, PEIRETTI HEC-
TOR, PEIRETTI HAYDEE, PEIRETTI RAUL”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la
citada Oficina Nacional bajo el Nº 094421-1, presentó la documentación prevista en la citada



����������		�
� ���������	�
�������
����� ������������	��
��
�	������

Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los
productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributa-
ria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo I que forma parte de
la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0148094/2007, la firma “REMOTTI S.A.”, en carácter de ope-
rador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094183-2 presentó la docu-
mentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y
pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en
el Anexo II que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0151101/2007, la firma “COOPERATIVA DE TAMBEROS EL
CHIPION LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional
bajo el Nº 094235-9, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta
Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos
cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo III que forma parte de la presente resolu-
ción.

Que mediante expediente S01:0146952/2007, la firma “COOPERATIVA DE TAMBEROS VAL-
TELINA LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional
bajo el Nº 094392-4, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta
Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos
cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo IV que forma parte de la presente resolu-
ción.

Que mediante expediente S01:0150535/2007, la firma “COOPERATIVA TAMBERA DE GUA-
LEGUAYCHU LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Na-
cional bajo el Nº 094338-2, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Con-
junta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tam-
beros cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y
Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo V que forma parte de la presente
resolución.

Que mediante expediente S01:0146966/2007, la firma “LA VARENSE S.R.L.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094271-5, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo VI que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0150573/2007, la firma “COOPERATIVA DE TRABAJO BLA-
QUIER LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional
bajo el Nº 094218-9, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjunta
Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos
cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo VII que forma parte de la presente reso-
lución.

Que mediante expediente S01:0146961/2007, la firma “LAHORE S.A.”, en carácter de opera-
dor lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094446-7, presentó la documen-
tación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago
de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo
VIII que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0146968/2007, la firma “COOPERATIVA DE TAMBEROS LAS
CUATRO ESQUINAS LIMITADA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Ofi-
cina Nacional bajo el Nº 094522-6, presentó la documentación prevista en la citada Resolu-
ción Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los producto-
res tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.)
y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo IX que forma parte de la presente
resolución.

Que mediante expediente S01:0146972/2007, la firma “LA AGRICOLA REGIONAL COOPE-
RATIVA LIMITADA AGROPECUARIA, DE CONSUMO Y DE SERVICIOS”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 088037-9, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo X que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0146970/2007, la firma “PRODULAC SH”, en carácter de ope-
rador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094408-4, presentó la docu-
mentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y
pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave
Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en
el Anexo XI que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0146975/2007, la firma “KINDEBALUC S.R.L.”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094383-5, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo XII que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0146954/2007, la firma “POLAND S.A.”, en carácter de opera-
dor lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094252-9, presentó la documen-
tación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago
de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de
Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo
XIII que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0146957/2007, la firma “BURNHAUSER SCA”, en carácter de
operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacional bajo el Nº 094293-6, presentó la
documentación prevista en la citada Resolución Conjunta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aproba-
ción y pago de compensación a los productores tamberos cuyos nombres o Razón Social,
Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Bancaria Uniforme (C.B.U.) se de-
tallan en el Anexo XIV que forma parte de la presente resolución.

Que mediante expediente S01:0146969/2007, la firma “COOPERATIVA DE TAMBEROS LI-
MITADA LA CRIOLLA”, en carácter de operador lácteo inscripto ante la citada Oficina Nacio-

nal bajo el Nº 094297-9, presentó la documentación prevista en la citada Resolución Conjun-
ta Nº 39/07 y Nº 9/07 para la aprobación y pago de compensación a los productores tamberos
cuyos nombres o Razón Social, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo XV que forma parte de la presente reso-
lución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X,
XI, XII, XIII, XIV y XV que forman parte de la presente resolución, fueron sujetas a análisis por
el Area de Lácteos de la citada Oficina Nacional conforme surge del informe técnico obrante
a fojas 17/23, 29/31, 36/39, 43/44, 50/53, 58/60, 64/66, 71/72, 77/79, 83/85, 88/89, 94/95, 98/
99, 102/103 y 107/109.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Despacho de la OFICINA NACIONAL DE CON-
TROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 110.

Que la Coordinación Jurídica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL
AGROPECUARIO no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a los productores
tamberos que se detallan en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV y XV
que forman parte integrante de la presente resolución, que no han merecido observaciones o
que, formuladas, fueron debidamente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se
encuentran detallados en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV y XV que
forman parte integrante de la presente medida.

Que la Dirección de Legales del Area de AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMEN-
TOS dependiente de la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervención de su competencia.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por
las Resoluciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007, 40 de fecha 25 de enero de
2007 y 61 de fecha 8 de febrero de 2007, todas del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo I que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA CON CINCUENTA CENTAVOS
($ 267.150,55).

Art. 2º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo II que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS CIENTO VEINTE MIL QUINIENTOS SESENTA Y TRES CON CINCUENTA Y CINCO CENTA-
VOS ($ 120.563,55).

Art. 3º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo III que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SIETE CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS
($ 81.807,55).

Art. 4º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo IV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES CON CUARENTA Y CINCO CEN-
TAVOS ($ 39.773,45).

Art. 5º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo V que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total
de PESOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES CON QUINCE CENTAVOS
($ 37.153,15).

Art. 6º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON VEINTE CENTAVOS
($ 33.353,20).

Art. 7º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTITRES MIL NOVECIENTOS VEINTINUEVE CON NOVENTA Y CINCO CENTAVOS
($ 23.929,95).

Art. 8º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo VIII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTIUN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS
($ 21.382,85).

Art. 9º — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo IX que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS VEINTIUN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON CINCO CENTAVOS ($ 21.247,05).

Art. 10. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo X que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS QUINCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON CINCO CENTAVOS ($ 15.950,05).

Art. 11. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XI que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 8.752,50).

Art. 12. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS SIETE MIL QUINIENTOS NUEVE CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($ 7.509,35).

Art. 13. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XIII que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y SIETE CON SETENTA CENTAVOS ($ 6.777,70).



����������		�
� ���������	�
�������
����� ������������	��
��
�	������

Art. 14. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XIV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON VEINTE CENTAVOS ($ 6.499,20).

Art. 15. — Apruébanse las compensaciones a los productores tamberos que se detallan en el
Anexo XV que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total de
PESOS DOS MIL SETECIENTOS DIEZ CON OCHENTA CENTAVOS ($ 2.710,80).

Art. 16. — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los produc-
tores tamberos mencionados en los Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV y XV que
forman parte de la presente medida, el que asciende a la suma total de PESOS SEISCIENTOS NO-
VENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SESENTA CON NOVENTA CENTAVOS ($ 694.560,90).

Art. 17. — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional de Registro Oficial y archíve-
se. — José Portillo.

ANEXO I

CUIT: 30-50163236-4

PEIRETTI CELSO, PEIRETTI HECTOR, PEIRETTI HAYDEE, PEIRETTI RAUL

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 27051627488 MARIA DEL CARMEN PEIRETTI 1 3300535315350000719010 13.566 678,30

2 27051627488 MARIA DEL CARMEN PEIRETTI 2 3300535315350000719010 29.468 1.473,40

3 20062782960 ROBERTO ANDRES JOSE SALUSSO 4 3300535325350002694035 26.211 1.310,55

4 27051627488 MARIA DEL CARMEN PEIRETTI 5 3300535315350000719010 60.888 3.044,40

5 27051627488 MARIA DEL CARMEN PEIRETTI 7 3300535315350000719010 32.838 1.641,90

6 20122023053 DENIS RAUL GARIONE 8 3300553715530003146055 44.815 2.240,75

7 27051627488 MARIA DEL CARMEN PEIRETTI 9 3300535315350000719010 44.936 2.246,80

8 20062981572 ANTONIO JOSE SALUSSO 10 3300535315350000401106 53.299 2.664,95

9 20125788476 LUIS ALBERTO PORTA 11 3300535315350000830098 48.654 2.432,70

10 30708742577 RAUL ADOLFO ROLANDI Y ROBERTO

EDUARDO ROLANDI S.H. 14 3870076500801659862834 58.896 2.944,80

11 30708664304 ABEL LEANDRO MARIA ROSSI,

MARTIN MARCOS ROSSI Y

ALEJANDRA ANDREA ROSSI 16 3300535315350000812009 57.702 2.885,10

12 20119695148 ROSENDO SALUSSO 18 3300535315350000831077 60.666 3.033,30

13 30636940395 ROBERTO PANERO Y HORTENSIA DE 22 3300535315350000805083 29.185 1.459,25

14 20111157082 HERMINDO JUAN BESSONE 23 3300535315350000816032 35.601 1.780,05

15 20062996502 EDIBERTO BESSONE 24 3300535325350002613072 24.710 1.235,50

16 20062945118 JOSE AGUSTIN GRIMALDI 26 3300535325350003086105 30.950 1.547,50

17 30653727867 LUIS Y GERARDO BESSONE 28 3300535315350000660080 50.413 2.520,65

18 33709787859 CARLOS ALBERTO IMHOFF ALICIA

RAQUEL IMHOFF 31 3300535325350003292078 35.410 1.770,50

19 30684396338 ROGELIO MARIOTTI JUAN C. MARIOTTI

Y GABRIEL MARIOTTI S.H. 33 3300553715530003257070 75.550 3.777,50

20 27100501940 BELKYS CECILIA PAUTASSO 36 0200353311000000645276 31.197 1.559,85

21 30708556129 FRANCISCO, GABRIEL Y HORACIO FASSINO 43 3880142010100040951027 42.488 2.124,40

22 20132213535 NELSO FLORENTINO FERRERO 44 3880142010100041025039 15.054 752,70

23 30651092430 DANTE Y ANIBAL LISA S.H. 54 0110547620054700023234 17.935 896,75

24 30618058790 ROBERTO Y DANIEL FERRERO 57 3300535315350000897101 22.805 1.140,25

25 20056076914 HERNAN NORBERTO GRIOTTI 59 3880151210100032348105 40.080 2.004,00

26 20149074830 JUAN JOSE GALLO 60 0200353311000000617712 44.715 2.235,75

27 30653728618 ORESTE Y RUBEN BESSONE 61 0110547640054771133830 51.440 2.572,00

28 30643258427 WILMAR JUAN GALLO Y MARCELO

DANIEL GALLO 62 3880150510100050562088 58.742 2.937,10

29 30637204714 RITA FREDESVINDA SALUSSO Y RAUL,

HECTOR PEIRETTI 64 0110547620054710505496 58.306 2.915,30

30 30632746330 BERTOLINI LUIS JUAN, RAUL S. Y

ROBERTO ANGEL S.H. 65 3300535325350003003078 108.574 5.428,70

31 27076756118 JUAN JOSE APPENDINO 68 0110547630054770053679 54.490 2.724,50

32 30632020127 CESAR F. MELANO E HIJO DE CESAR

FRANCISCO MELANO Y CESAR

MARCELO MELANO 70 3880150510100056794016 39.867 1.993,35

33 27051627208 MIRTA FELICITA MONDINO 71 3300535325350002670062 24.430 1.221,50

34 20062849550 JOSE MARIA FERRERO 73 0110547630054770041429 47.210 2.360,50

35 30512575303 CALVO ANTONIO DOMINGO CALVO

ANTONIO MARCELO CALVO JUAN

CARLOS Y CALVO DE PA 75 3300566715660005293087 36.616 1.830,80

36 30512575303 CALVO ANTONIO DOMINGO CALVO

ANTONIO MARCELO CALVO

JUAN CARLOS Y CALVO DE PA 77 3300566715660005293087 25.799 1.289,95

37 20063045439 ALBERTO BAUTISTA CALVO 78 3880153610100035907015 33.650 1.682,50

38 20122023053 DENIS RAUL GARIONE 79 3300553715530003146055 50.588 2.529,40

39 30674266967 ELENA Y MARIA LUISA FRAIRE 80 3300535325350003324098 36.060 1.803,00

40 30632020127 CESAR F MELANO E HIJO DE CESAR

FRANCISCO MELANO Y CESAR

MARCELO MELANO 81 3880150510100056794016 38.918 1.945,90

41 20137466628 CARLOS JOSE FERRERO 82 3880150520100056731032 48.436 2.421,80

42 20149074830 JUAN JOSE GALLO 83 0200353311000000617712 43.962 2.198,10

43 30512575303 CALVO ANTONIO DOMINGO CALVO

ANTONIO MARCELO CALVO JUAN

CARLOS Y CALVO DE PA 86 3300566715660005293087 48.873 2.443,65

44 30512575303 CALVO ANTONIO DOMINGO CALVO

ANTONIO MARCELO CALVO JUAN

CARLOS Y CALVO DE PA 87 3300566715660005293087 29.069 1.453,45

45 24101782294 JULIO CESAR GRAMAGLIA 93 0110547630054771080665 20.788 1.039,40

46 23062981539 RENE NATALIO TRUCCO 94 3300535315350000880055 20.978 1.048,90

47 23062981539 RENE NATALIO TRUCCO 95 3300535315350000880055 14.035 701,75

48 20284531575 CLAUDIO ROBERTO GIORGIS 96 1910346855034601177746 39.964 1.998,20

49 20064373065 NELQUI FLORINDO BALZARINI 97 3300566715660003978081 42.811 2.140,55

50 30643258427 WILMAR JUAN GALLO Y MARCELO

DANIEL GALLO 99 3880150510100050562088 75.710 3.785,50

51 20100567858 EDELMAR JESUS ISIDRO MONTARZINO 101 0110168920016810340759 39.715 1.985,75

52 30643258427 WILMAR JUAN GALLO Y MARCELO DANIEL GALLO 102 3880150510100050562088 71.398 3.569,90

53 30643258427 WILMAR JUAN GALLO Y MARCELO DANIEL GALLO 103 3880150510100050562088 58.180 2.909,00

54 20130293795 OMAR BERNARDITO FELIPPA 105 0110168920016810552040 38.220 1.911,00

55 30636844418 VITO ZOPPETTI Y DANIEL ZOPPETTO 106 3880150510100054250079 53.955 2.697,75

56 20064292979 MIGUEL ANGEL BARTOLOME NOSEDA 107 0200353301000000145151 55.857 2.792,85

57 30636844418 VITO ZOPPETTI Y DANIEL ZOPPETTO 108 3880150510100054250079 41.242 2.062,10

58 27202343347 ANA MARIA MAZZUCCO 109 3300535315350000820011 24.589 1.229,45

59 30636670975 RAUL Y ROBERTO MATHIEU 110 0200418501000000051429 39.918 1.995,90

60 30708827572 NORBERTO RODOLFO MONZONI FABIO

NORBERTO MONZONI Y MARCO

GUSTAVO MONZONI 111 3880150510100056920202 42.671 2.133,55

61 30643258427 WILMAR JUAN GALLO Y MARCELO

DANIEL GALLO 112 3880150510100050562088 89.165 4.458,25

62 23064378929 ALCIDES LIVIO LIPRANDI 115 0200353311000000419844 45.758 2.287,90

63 27051139521 GRACIELA MIRTHA PAIROLA 117 3870093200801700434452 21.420 1.071,00

64 20064130979 ALDO GIANTI 120 3880150510100055440088 27.200 1.360,00

65 30616608769 OSCAR ELADIO BALBO Y JUAN

PEDRO BALBO 122 0200353301000030000833 23.420 1.171,00

66 30708827572 NORBERTO RODOLFO MONZONI

FABIO NORBERTO MONZONI Y

MARCO GUSTAVO MONZONI 123 3880150510100056920202 29.368 1.468,40

67 30616608769 OSCAR ELADIO BALBO Y JUAN PEDRO BALBO 125 0200353301000030000833 23.780 1.189,00

68 20122194591 EDUARDO PEDRO BOVO 126 3300566715660003087109 71.015 3.550,75

69 20130293086 JORGE GABRIEL PERUSIA 130 3880150510100056707009 32.587 1.629,35

70 20148281557 ROBERTO MARCELO FELISSIA 131 3870093200801600082315 39.245 1.962,25

71 20062945657 ANTONIO RUATTA 133 3870076500801659661370 35.056 1.752,80

72 20063045439 ALBERTO BAUTISTA CALVO 134 3880153610100035907015 18.860 943,00

73 20206995395 PABLO HORACIO MARTELLI 135 3300566715660001884054 91.598 4.579,90

74 27052803948 MARIA DEL VALLE ASTESANA 136 0150823701000103066560 63.027 3.151,35

75 27037873387 MAGDALENA TERESA CESANA 137 0110168930016845207897 23.745 1.187,25

76 30709292435 ESTABLECIMIENTO DON JACINTO S.R.L. 139 0200411601000030000215 40.080 2.004,00

77 20181066823 HERNAN JAVIER GUGLIELMONE 141 3870076500801659909270 30.811 1.540,55

78 20064373030 JUAN SANTIAGO ROSINA 142 0200411611000000484044 25.870 1.293,50

79 30669191193 ANSELMO JUAN Y MARIO HUGO GARNERO 143 3880148220100061485098 36.420 1.821,00

80 20221551991 DAVID ALFREDO JERONIMO CAGLIERIS 145 3300507015070000538045 17.237 861,85

81 30669199801 RUBEN BURATTO Y ROBERTO BURATTO 146 3880133810100063253003 22.191 1.109,55

82 30709292435 ESTABLECIMIENTO DON JACINTO S.R.L. 148 0200411601000030000215 50.384 2.519,20

83 30688898893 NORA DEL CARMEN MONDINO Y

JUAN CARLOS CORONEL 150 3870093200801600037179 59.366 2.968,30

84 20064054822 ALFONSO BLAS CASSINERI 154 0110467120046710105349 52.002 2.600,10

85 20062963809 RENATO AUGUSTO MARCHISIO 156 0110467130046711583079 11.807 590,35

86 20100504961 RAUL SANTIAGO CASSINERI 157 3870003100801600140640 20.130 1.006,50

87 20080748087 RAUL JOSE MONDINO 158 3880153610100034171095 40.305 2.015,25

88 27059697035 ANA MARIA GERBALDO 161 3870003100801704091341 15.061 753,05

89 30688902726 DANIEL NATALIO AIMAR MARIANO

ANTONIO AIMAR Y ROSSANA NOEMI AIMAR 163 3300566715660003542013 49.697 2.484,85

90 23121417669 MARIO ROBERTO DOME 165 3880153620100034315009 13.100 655,00

91 20170999364 SERGIO FRANCISCO MASERA 167 3880153610100035252047 22.500 1.125,00

92 20064231333 ELEUTERIO GAVIGLIO 168 3880153620100033988091 10.800 540,00

93 30684358843 LUIS MATEO MARTINO Y DARDO LUIS MARTINO 170 3300535325350002452055 38.230 1.911,50

94 23123946839 OSCAR ALFREDO BOTTA 172 3880153620100032872003 11.592 579,60

95 30684358843 LUIS MATEO MARTINO Y DARDO LUIS MARTINO 173 3300535325350002452055 30.258 1.512,90

96 20064324854 HUGO BAUTISTA PIANTANIDA 175 0200441301000000129601 20.653 1.032,65

97 30688884590 NORMA FRANCISCA MANA Y ENRIQUE

FERNANDO MARSON 177 3870003100801703776719 16.277 813,85

98 30649963637 BECCARIA, MARSENGO Y BAIMA 178 0110168940016845314558 26.988 1.349,40

99 20222707421 MARCOS PEDRO FERRERO 181 0200303801000000321601 70.078 3.503,90

100 27058095538 AZUCENA JUANA BELTRAMO 184 0110168930016845314247 57.787 2.889,35

101 20080097337 RUBEN CARLOS ARRO 186 3880148220100063196648 27.195 1.359,75

102 20118315821 MIGUEL ANGEL FERRERO 187 0200411611000030017962 36.720 1.836,00

103 20209821452 DANIEL JOSE GROSSO 189 0200411611000000497730 27.784 1.389,20

104 27203228355 MARIA ALEJANDRA MONDINO 190 3880148220100063084064 13.952 697,60

105 30610784115 CARLOS ALFREDO Y NELSON BLANGETTI 191 0200411601000000063501 47.300 2.365,00

106 30610784115 CARLOS ALFREDO Y NELSON BLANGETTI 192 0200411601000000063501 54.667 2.733,35

107 30610784115 CARLOS ALFREDO Y NELSON BLANGETTI 193 0200411601000000063501 65.090 3.254,50

108 30610784115 CARLOS ALFREDO Y NELSON BLANGETTI 194 0200411601000000063501 56.086 2.804,30

109 20127515647 ELADIO JUAN CORIGLIANI 196 3870077200801781512102 105.677 5.283,85

110 20050701892 RICARDO VICTORIO OBERTO 197 3880148210100060443085 81.450 4.072,50

111 20050701892 RICARDO VICTORIO OBERTO 198 3880148210100060443085 82.780 4.139,00

112 27049467597 ILDA CELESTINA GASTALDI 199 3880133820100064171060 48.069 2.403,45

113 20062549956 SANTIAGO CEFERINO OBERTO 200 3880148210100062510095 72.230 3.611,50

114 20055342238 OMAR JUAN ANGEL CORIGLIANI 201 0110373920037310103989 65.980 3.299,00

115 20062549956 SANTIAGO CEFERINO OBERTO 202 3880148210100062510095 115.774 5.788,70

116 20050701892 RICARDO VICTORIO OBERTO 203 3880148210100060443085 88.515 4.425,75

117 23148810079 OSCAR CONSTANZO TOMAS BLANGETTI 204 0110373920037310586076 70.537 3.526,85

118 23135320889 ANIBAL RUBEN BELTRAMINO 205 3870077200801681510051 38.573 1.928,65

119 30688856899 OSCAR CONSTANZO BLANGETTI Y

ANIBAL RUBEN BELTRAMINO 206 0110373920037300078660 41.591 2.079,55

120 30688856899 OSCAR CONSTANZO BLANGETTI Y

ANIBAL RUBEN BELTRAMINO 207 0110373920037300078660 38.532 1.926,60

121 20064351185 RAUL FRANCISCO MARENCHINO 208 3880133810100063077058 47.991 2.399,55

122 30684404462 ROBERTO J. BESSONE Y GABRIEL

R. BESSONE 209 3300535325350003305020 38.835 1.941,75

123 30708220449 JAVIER ORESTE BOGLIONE

Y MARCOS LUIS BOGLIONE 211 3870003100801704472869 33.359 1.667,95

124 20181066823 HERNAN JAVIER GUGLIELMONE 214 3870076500801659909270 7.203 360,15

125 30684421901 HUGO ALBERTENGO DARDO

ALBERTENGO Y OTROS 215 3880151210100032259355 69.160 3.458,00

5.343.011 267.150,55

ANEXO II

CUIT: 30-50121427-9

REMOTI S.A.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 24076575580 CARLOS HERCULES REMOTTI 17 0140411501660000123971 45.899 2.294,95

2 30613724075 FRANCISCO SEDDA E HIJOS 28 0140411501660000154403 24.046 1.202,30

3 20050454739 ORLANDO BELTRAMONE 29 0140411503660000147373 72.436 3.621,80

4 20050162215 MARTIN ANGEL ROGORA 31 0140411501660000131785 44.470 2.223,50

5 20050366805 ANGEL HORACIO PINTOR 39 0140452801665800048042 41.568 2.078,40

6 20147174234 PABLO ANTONIO CHIRINO 55 0140411503660000186008 26.644 1.332,20

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS



����������		�
� ���������	�
�������
����� ������������	��
��
�	������

7 20258361173 DANIEL OSCAR POY 57 0140411503660000641905 40.295 2.014,75

8 20113158558 OSCAR BAJO 59 0140411503660000663033 20.633 1.031,65

9 30612777574 TECNOVA S.A. PLANIFICACION

NUEVAS TECNOLOGIAS 64 0070165120000001242779 197.086 9.854,30

10 30612777574 TECNOVA S.A. PLANIFICACION

NUEVAS TECNOLOGIAS 65 0070165120000001242779 211.413 10.570,65

11 30589926850 JOSE L. Y DANIEL O. AROZARENA 67 0140411501660000182585 135.261 6.763,05

12 20050251692 MARCELO CINGOLANI 70 0140411501660000196021 10.723 536,15

13 30528794544 LEONES DE BLEEK SOCIEDAD ANONIMA 83 0070010820000014929913 324.404 16.220,20

14 27148799895 SILVIA NOEMI CASTAÑEDA 87 0200413001000000032451 57.949 2.897,45

15 20050366090 OSVALDO MIGUEL SERVERA 88 0140392101664400273173 127.728 6.386,40

16 20050389376 ANGEL E. GARCIA 95 0140355601665700368037 60.703 3.035,15

17 20149345516 EDUARDO ANIBAL AGUIRRE 104 0140411503660000646375 26.450 1.322,50

18 20064342291 EDILBERTO JUAN BOLLATI 114 0110521620052110135804 83.907 4.195,35

19 20130578471 OSCAR RAUL BENITEZ 115 0140452803665800828567 4.340 217,00

20 30708783354 EL RECUERDO SOCIEDAD DE HECHO 120 2590014110037896810085 161.932 8.096,60

21 30595526511 TINAREN S.A. 121 0070999020000051943042 432.599 21.629,95

22 33708844239 HORACIO BARRAGAN Y LAURA BARRAGAN S.H. 125 0140411501660000198935 25.801 1.290,05

23 30528794544 LEONES DE BLEEK SOCIEDAD ANONIMA 127 0070010820000014929913 91.947 4.597,35

24 23136679589 HUGO JOSE FERNANDEZ 131 0140411501660000165599 24.700 1.235,00

25 20258796188 JULIO GABRIEL MARENGO 132 0140411501660005000817 24.480 1.224,00

26 30528794544 LEONES DE BLEEK SOCIEDAD ANONIMA 832 0070010820000014929913 93.857 4.692,85

2.411.271 120.563,55

ANEXO III

CUIT: 30-61687541-4

COOPERATIVA DE TAMBEROS “EL CHIPION” LIMITADA

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30636670975 MATHIEU, RAUL Y ROBERTO SOC DE HECHO 100 0200418501000000051429 55.757 2.787,85

2 30688861019 GILLI, SUSANA I. Y RAQUEL T. 110 0200418501000000056479 50.895 2.544,75

3 20064469860 TUNINETTI, JUAN JOSE 130 0200418511000000282730 62.349 3.117,45

4 30688898346 PONS, RICARDO Y RENE 140 0200418501000000062133 71.040 3.552,00

5 30669176631 MARENGO, NORBERTO Y RAUL 150 0200418501000000032765 113.287 5.664,35

6 23182681849 COMETTO, MARCELO CARLOS 160 0200418501000000059515 42.179 2.108,95

7 20217736456 PRIMO, JORGE ANTONIO 190 0200418501000000057915 42.230 2.111,50

8 30688892305 GONZALEZ, FABIO Y GILLI, GABRIELA

SOC. DE HECHO 200 0200418501000000057779 54.850 2.742,50

9 27051251887 GILLI, MIRTA RAQUEL 210 0200418511000000284712 26.785 1.339,25

10 20050702414 PUSSETTO, HILDO JUAN 220 0200418511000000260930 31.050 1.552,50

11 30707028080 CURERTTI, EDIO Y JORGE 230 0200418501000000061901 30.903 1.545,15

12 30708206772 GIACOSA, BERTA Y GIACOSA, GUSTAVO 240 0200418501000000061697 28.855 1.442,75

13 23275406759 MARENGO, IVAN NOLDI 250 0200418511000000253044 21.347 1.067,35

14 30658751243 BONARDO, DARIO Y SERGIO 260 0200418501000000059751 61.530 3.076,50

15 20064208293 PUSSETTO, DELICO ANTONIO 270 0200418511000000287162 66.893 3.344,65

16 20200754019 BONARDO, RUDY ROBERTO 280 0200418501000000060847 44.915 2.245,75

17 20077983717 FERNANDEZ, ANGEL ROBERTO 290 0200418501000000060915 55.130 2.756,50

18 30669147941 CASALE, FRANCISCO Y GUILLERMO 320 0200418501000000061765 39.345 1.967,25

19 20205412639 MASSINI, JULIO CESAR 350 0200418501000000060229 35.480 1.774,00

20 30709547875 NEGRO, RUBEN Y NEGRO, GERMAN 360 0200418501000000057229 66.480 3.324,00

21 30616847267 BULEY, ZABINO, EDICTO, ETSEL Y EDGARDO 370 0200418501000000003901 55.890 2.794,50

22 20118944292 PINTO, ROBERTO VICENTE 380 0200418511000000282112 58.826 2.941,30

23 20225415715 BARBERIS, MARCELO 400 0200418511000000283962 20.715 1.035,75

24 20084095584 VASSALLO, CARLOS JUAN 410 0200418511000000289526 11.580 579,00

25 20142105358 PUSSETTO, LUIS ALBERTO 420 0200418501000000061451 45.993 2.299,65

26 20102343027 AUDIZIO, JESUS ANTONIO 430 0200418511000000201180 91.017 4.550,85

27 27224654176 NEGRO, MIRTA LILIANA 440 0200418511000000306694 37.800 1.890,00

28 20124304114 MASSINI, LUIS ENRIQUE 450 0200418511000000276380 63.173 3.158,65

29 30688861019 GILLI, SUSANA I. Y RAQUEL T. 460 0200418501000000056479 34.785 1.739,25

30 20118944292 PINTO, ROBERTO VICENTE 470 0200418511000000282112 69.510 3.475,50

31 20210199528 FERNANDEZ, ALBERTO SANTIAGO 480 0200418501000000059379 81.234 4.061,70

32 30709161977 BERSANO, MONICA Y ARIEL SOC. DE HECHO 490 0200380901000000162147 24.471 1.223,55

33 20112987550 VASSALLO, HECTOR PEDRO 500 0200418511000000287926 39.857 1.992,85

1.636.151 81.807,55

ANEXO IV

CUIT: 30-50177406-1

COOPERATIVA DE TAMBEROS VALTELINA LIMITADA

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30634987475 BIANCIOTTI, CESAR Y ANA LUCIA ARCANDO

DE 180 3880150510100055016108 45.260 2.263,00

2 30632020127 MELANO, CESAR F. E HIJO DE MELANO

CESAR FRANCISCO Y MELANO CESAR

MARCELO 2.537 3880150510100056794016 57.270 2.863,50

3 30632020127 MELANO, CESAR F. E HIJO DE MELANO

CESAR FRANCISCO Y MELANO CESAR

MARCELO 2.540 3880150510100056794016 45.358 2.267,90

4 30707565442 BIANCIOTTI, RUBEN GERMAN Y HENRRI

JAVIER 2.542 3880150520100054260049 51.463 2.573,15

5 30708808659 BRAVO, HILARIO, MARCELO Y GABRIEL 2.552 0200353301000000147201 18.988 949,40

6 20064077296 MELANO, JUAN OSVALDO 2.555 0200418501000000056615 47.729 2.386,45

7 30626462533 GALIMBERTI PEDRO AGUSTIN Y PEDRO JOSE 2.560 3880150510100056961902 54.055 2.702,75

8 33625235389 LORENZATTI, JOSEFA Y RENE 2.563 3880150510100053665050 42.720 2.136,00

9 30512769736 LORENZATTI, AGUSTIN Y EDEL 2.567 3880150510100053323004 64.809 3.240,45

10 30634987475 BIANCIOTTI, CESAR Y ANA LUCIA ARCANDO DE 2.571 3880150510100055016108 96.813 4.840,65

11 20055349143 FELIPPA, EDITO JOSE 2.573 3880150520100056842057 60.333 3.016,65

12 20105975490 BRAVO, RAUL JOSE ANTONIO 6.700 3880150520100054424003 76.360 3.818,00

13 30612527128 BORDA BOSSANA, ADOLFO Y HORACIO 9.749 3880150520100050866104 54.066 2.703,30

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

14 30669169430 LORENZATTI, EOLINDO L Y BRAVO, RAUL

JOSE A 10.112 3880150520100056803042 49.350 2.467,50

15 30708630965 BIANCIOTTI CESAR, ARCANDO ANA,

BIANCIOTTI JULIO Y BIANCIOTTI LUCIANA 11.519 0200353301000000148129 30.895 1.544,75

795.469 39.773,45

ANEXO V

CUIT: 30-50457528-0

COOPERATIVA DE TAMBEROS DE GUALEGUAYCHU LIMITADA

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30643877909 MARIO BAUER Y ARMANDO BAUER 487 3860033103000000369403 54.048 2.702,40

2 20206985349 HECTOR ABEL BAUER 490 3860033103000000369373 25.829 1.291,45

3 20058555666 ADOLFO ENRIQUE FRITZLER 532 3860033103000000357383 18.516 925,80

4 20077053124 HUMBERTO VIRGILIO FRITZLER 538 3860033101000000168565 35.272 1.763,60

5 20201001502 OSCAR A. KOCH 560 3860033103000000291863 19.726 986,30

6 20058817571 RICARDO ANTONIO EULER 577 3860046103000000072631 32.372 1.618,60

7 20179943477 HORACIO ERNESTO SCHLUND 594 3860033103000000367643 6.688 334,40

8 20123728034 OMAR ERNESTO HUCK 655 3860033103000000368943 9.635 481,75

9 20058664465 FERNANDO ALBERTO EULER 676 3860033103000000301793 22.750 1.137,50

10 20119186812 HUGO EDMUNDO VOLKER 712 3860033103000000367483 20.960 1.048,00

11 23163278189 HUMBERTO ALEJANDRO MARKS 747 3860033103000000403703 16.747 837,35

12 30709323667 HECTOR MARKS Y JOAQUIN MARKS S.H. 773 3860033103000000398113 35.685 1.784,25

13 30671065014 LUIS A. Y JORGE A. BENEDETTI 785 3860002703000000388891 42.641 2.132,05

14 20058869806 SILVIO RAIMUNDO STURTZ 804 3860033103000000369533 5.444 272,20

15 20058845613 ORLANDO VALENTIN STAUBER 813 3860033103000000370513 15.729 786,45

16 20058722465 VICTOR ALBERTO BAUER 827 3860033103000000368783 50.200 2.510,00

17 20050974341 LUCIO LEOPOLDO FRITZLER 864 3860033103000000368233 7.811 390,55

18 20163468574 JORGE GERARDO PREISZ 884 0110288030028808967883 18.885 944,25

19 20178762355 HUGO OSCAR STAUBER 903 3860033101000000174779 17.324 866,20

20 20077053396 HUGO RAIMUNDO BAUER 906 0110534630053411311015 46.091 2.304,55

21 20206585871 BERNARDO ADOLFO BOHL 916 3860002703000000389191 58.320 2.916,00

22 20100741920 JORGE SEGUNDO PATT 925 3860033103000000364743 3.920 196,00

23 20128439634 REYNALDO ALBERTO KOCH 928 3860033103000000370643 39.004 1.950,20

24 23120957449 MARIO JOSE MULLER 938 3860033103000000364293 26.965 1.348,25

25 20122304125 GUILLERMO STAUBER 942 3860033103000000370513 15.739 786,95

26 23172379249 CARLOS ARMANDO SACK 953 3860033103000000365203 13.239 661,95

27 20058732967 LUIS PEDRO SCHAAF 973 3860033103000000368653 16.838 841,90

28 20113702568 EDMUNDO ORLANDO KOCH 974 3860033103000000368073 8.562 428,10

29 30709780189 LUIS A. RIOS, PABLO GLAGOVSKY Y

OMAR LONARDI S.H. 982 0720312920000000845122 14.617 730,85

30 20058828514 JUAN FERNANDO SCHULTHEIS 1.008 3860033103000000369823 5.927 296,35

31 20140156850 GUILLERMO MARIO DIAMANTE 1.015 3860013303000030192820 37.579 1.878,95

743.063 37.153,15

ANEXO VI

CUIT: 30-61687541-4

LA VARENSE S. R. L.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 20063005070 ALBERTO MARTIN DOMINGO 4 3880145120100031330078 15.120 756,00

2 30688888936 LA VARENSE S. R. L 5 0200321201000000237801 42.336 2.116,80

3 20185121667 MILOC DANIEL GUSTAVO 6 0200321201000000250529 21.833 1.091,65

4 20085317114 VISMARA NORBERTO AMBROSIO 8 0200363201000000088515 42.211 2.110,55

5 20295171775 MINA CLAUDIO ALEJANDRO 10 0200364911000000786362 8.048 402,40

6 23064337769 NELIO JACINTO RAVA 13 3880146820100044662030 15.357 767,85

7 23082762639 GROSSO OLIVIO FRANCISCO 15 3880146810100044031059 49.352 2.467,60

8 20216933592 LEANDRO ESTEBAN BAUDINO 16 0110321030032110016265 49.110 2.455,50

9 20064287053 HERMINDO ANTONIO LENARDON 17 0200321201000000247079 38.092 1.904,60

10 20185121667 MILOC DANIEL GUSTAVO 21 0200321201000000250529 27.400 1.370,00

11 27108354106 RICCA GRISELDA DEL CARMEN 26 0200347211000000095194 45.467 2.273,35

12 20110109912 JOSE ANTONIO DEMARCHI 29 0110460220046010627307 18.729 936,45

13 30709286338 CENA LEONARDO Y CENA GABRIEL S. H. 34 0110321020032100117630 27.918 1.395,90

14 30631694329 DAGHERO HERALDO Y HUGO 35 0200363201000000112265 83.746 4.187,30

15 30625173171 ORESTE ALCIDES Y VICTOR CARLOS SBIGLIO 36 0200321201000030001751 15.474 773,70

16 20148963224 FUSERO DANTE DOMINGO 38 3880153610100035906647 19.292 964,60

17 20064171403 LEYENDECKER ANDRES DEOBALDO 41 0200363201000000017829 54.626 2.731,30

18 20120439643 JUAN CARLOS CENA 43 0200321211000000606862 19.553 977,65

19 20064287053 HERMINDO ANTONIO LENARDON 47 0200321201000000247079 32.163 1.608,15

20 20144437471 DANIEL ENRIQUE METILLO 50 0200321201000000227015 41.237 2.061,85

667.064 33.353,20

ANEXO VII

CUIT: 30-70750847-3

COOPERATIVA DE TRABAJO BLAQUIER LIMITADA

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 20111001597 SANTIAGO OSCAR LAHITTE 21 0140435101660400010411 38.311 1.915,55

2 30623318814 JAUREGUI HNOS. 23 0140368603660901675090 45.983 2.299,15

1 30543936428 SEBANT S.A. 68 0070296820000000344353 116.405 5.820,25

2 30708657359 EL DIECIOCHO S.H. 70 0140355601665701614887 61.837 3.091,85

3 20049766956 FRANCISCO JOSE ESTILARTE 73 0140368601660900552534 47.388 2.369,40

4 20111001597 SANTIAGO OSCAR LAHITTE 131 0140435101660400010411 112.494 5.624,70

5 20050612849 RAUL ARANO 180 0140392101664400293991 27.790 1.389,50

6 33641889739 ENRIQUE PERIZ Y SUSANA PERIZ

SOCIEDAD DE HECHO 216 0140392101664400322141 28.391 1.419,55

478.599 23.929,95



����������		�
� ���������	�
�������
����� �	����������	��
��
�	������

ANEXO VIII

CUIT: 30-60962744-8

LAHORE S. A.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30609627448 LAHORE S.A. 1 1910119655011902484964 101.350 5.067,50

2 30609627448 LAHORE S.A. 2 1910119655011902484964 40.755 2.037,75

3 20135059464 MARTIN ANIBAL ETCHEVERS 4 0110180120000294033858 60.752 3.037,60

4 30587686178 LINAR S.A. 7 0340023400230862006005 44.612 2.230,60

5 30508881262 ETCHEVERS BERNARDO Y OTROS S.A. 8 0140389101703700763578 46.640 2.332,00

6 27000964935 HEBE CHIOCCONI 10 0170116220000000431466 72.940 3.647,00

7 27000964935 HEBE CHIOCCONI 12 0170116220000000431466 60.608 3.030,40

427.657 21.382,85

ANEXO IX

CUIT: 30-59494319-4

COOPERATIVA DE TAMBEROS “LAS CUATRO ESQUINAS” LIMITADA

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 20137331145 NELSON ANGEL SPOSETTI 1.854 0110495430049560111547 14.291 714,55

2 30622472275 BARBERIS ALCIDES FERMIN Y ORLANDINO

JUAN S.H. 3.265 0110495430049561192301 15.397 769,85

3 20073786410 CANDIDO JOSE SPOSETTI 3.270 0110495420049530457155 15.407 770,35

4 30709817163 SPOSETTI MARIO Y SUCESION DE

SPOSETTI EDUARDO S.H. 3.274 0110495420049530463123 43.910 2.195,50

5 30620686170 BARBERIS HNOS. SOC. DE HECHO

ESMUNDO ANGEL Y HECTOR ENRIQUE

BARBERIS 3.292 0110495420049530007428 31.821 1.591,05

6 23079539139 ORLANDO ALFREDO MALANO 3.300 0110495420049530335846 37.054 1.852,70

7 30620521759 PLENAZZIO ARMANDO O. Y PLENAZZIO

HUGO S.H. 3.312 0110495420049530516834 17.631 881,55

8 23063751049 MALANO OMAR FELIBERTO 3.315 0110495430049561163929 7.727 386,35

9 20115054695 TOBIA LUIS ROQUE 3.341 0110495420049500077969 24.710 1.235,50

10 20058093867 REMO MODESTO REALI 5.668 0110303620030330656442 17.871 893,55

11 20180185500 BRUNO ALEJANDRO FONTANELLA 6.028 0110495420049500202329 39.359 1.967,95

12 20085674375 SILVESTRE EDUARDO DI LORENZO 6.038 0110495430049561146551 4.745 237,25

13 23102342879 VICTOR HUGO BAYDAS 6.057 0110495430049561147547 8.422 421,10

14 20063634558 RAMON DALMACIO VILLARREAL 6.065 0200320511000000656362 15.279 763,95

15 23063754749 VILLAFAÑE JOSE LINO 6.071 0110495420049530670266 9.890 494,50

16 20081078972 CARLOS ANTONIO BREDA 6.093 0110495420049530441880 86.757 4.337,85

17 20100465338 DANIEL EDUARDO PEUSER 9.136 0110495420049500052634 13.735 686,75

18 20104589910 OMAR JOSE LERDA 10.659 0110495420049530579464 20.935 1.046,75

424.941 21.247,05

ANEXO X

CUIT: 30-50404708-9

LA AGRICOLA REGIONAL COOPERATIVA LIMITADA

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 20184243017 EDGARDO ARMANDO SCHMIDT 7.009 0110223130022341320529 2.240 112,00

2 20059138791 JOSE OSCAR SORASSIO 7.047 0110223130022340195597 17.881 894,05

3 20169551724 SILVANO OMAR SCHMIDT 7.054 3860008903000000669725 17.143 857,15

4 20059165268 ANDRES SCHAAB 7.101 3860008903000003027553 23.840 1.192,00

5 20083578875 RICARDO ALFREDO WAGNER 7.116 3870063500801760515335 8.353 417,65

6 30650349160 MULLER OSCAR LEOPOLDO Y

ANIBAL OSCAR S.H. 7.133 0110223140022341432858 35.296 1.764,80

7 20059554949 OSCAR RAUL HOLZHEUER 7.163 3870063500801660542352 46.102 2.305,10

8 20162008073 SERGIO OMAR WIESNER 9.551 0110223120022310801056 20.882 1.044,10

9 20283605745 MARIANO REMIGIO SCHELL 9.948 3870063500801760500049 10.030 501,50

10 20020828979 JORGE ROBERTO EBERLE 10.075 3870063500801760509053 16.338 816,90

11 23059182269 DELCIO ENRIQUE WERNLI 11.223 3860051501000020472015 120.896 6.044,80

319.001 15.950,05

ANEXO XI

CUIT: 33-64860501-9

PRODULAC SOCIEDAD DE HECHO

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30641562951 TAMBO BELLA VISTA S.R.L 3 0720114720000056937086 68.683 3.434,15

2 30631043255 LA FRANCISCA S.R.L 4 0110512420051211937458 106.367 5.318,35

175.050 8.752,50

ANEXO XII

CUIT: 30-70917202-2

CASA KINDEBALUC S. R. L.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 20125628215 MARIO ALBERTO METZ 1 3860030003000000334016 11.221 561,05

2 20113088398 OSVALDO DANIEL BOLZAN 2 3860008901000000342217 15.707 785,35

3 23082872299 JOSE VICENTE HEIT 3 3870063500801759205485 18.191 909,55

4 20147925906 RUBEN DARIO KLUG 5 3860030001000000134072 25.366 1.268,30

5 20177310140 HUGO EMILIO GAREIS 9 3860008903000003097093 10.625 531,25

6 20134286033 ROBERTO ANDRES SCHAAB 10 3860008901000000352867 22.949 1.147,45

7 20129773406 RUBEN EDGARDO UHRICH 13 0110223130022341298233 11.670 583,50

8 20129773619 JOSE MARIA METZ 23 3860030003000000333976 11.221 561,05

9 20125628665 EUGENIO ATILIO UHRICH 24 3860030003000000293746 11.254 562,70

10 20227192098 VICTOR ALFREDO KESSLER 29 3860030003000000344536 7.923 396,15

11 20115058488 ENRIQUE ANGEL SIONE 37 3860030003000000338216 4.060 203,00

150.187 7.509,35

ANEXO XIII

CUIT: 30-69120114-3

POLAND S. A.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30691201143 POLAND S.A. 1 0140338901647801142916 135.554 6.777,70

135.554 6.777,70

ANEXO XIV

CUIT: 30-52317334-7

BURNHAUSER S. C. A.

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30707676430 EL PIGRE S.A. 1 0170023720000000959511 71.919 3.595,95

2 30523173347 BURNHAUSER S.C.A. 2 0110339520000212592458 58.065 2.903,25

129.984 6.499,20

ANEXO XV

CUIT: 30-50154887-8

COOPERATIVA DE TAMBEROS LIMITADA “LA CRIOLLA”

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

1 30614845860 AGGOLLIA LUIS ALBERTO Y AGGOLLIA

LUIS ANTONIO SH 21 0110339520000212107517 18.750 937,50

2 20114120546 GALNARES DANIEL HECTOR 36 0140402301707200260171 12.460 623,00

3 20049026960 MOORE JORGE SARUEL 37 0140359403706707438797 10.819 540,95

4 20139489412 TOZZI HECTOR EDGARDO 40 0140359403706707327109 12.187 609,35

54.216 2.710,80

#F2601593F#

CUIT TAMBO RAZON SOCIAL TAMBO CBU APROBADOS

Nº LITROS PESOS

#I2601596I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

INDUSTRIA LACTEA

Resolución 702/2007

Autorízase el pago de compensaciones a determinados productores tamberos, en el marco
de la Resolución Nº 9/2007 del Ministerio de Economía y Producción.

Bs. As., 14/5/2007

VISTO el Expediente Nº S01:0154250/2007, del Registro del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA Y
PRODUCCION se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones al consumo in-
terno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado interno productos
derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del MINISTERIO DE ECONOMIA
Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGRO-
PECUARIO, organismo descentralizado en jurisdicción de la SECRETARIA DE AGRICULTU-
RA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS del MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUC-
CION a incluir a la cadena láctea dentro de los mecanismos establecidos por la mencionada
resolución Nº 9/07, así como a determinar la compensación al consumo interno de esta cade-
na.

Que ello fue concretado mediante la Resolución Nº 745 de fecha 29 de enero de 2007 de la
citada Oficina Nacional, fijando una compensación de PESOS CERO CON CINCO CENTA-
VOS ($ 0,05) por litro de leche producida.

Que asimismo, por la Resolución Nº 61 de fecha 8 de febrero de 2007 del MINISTERIO DE
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó el Programa de Estabilización de Precios de Produc-
tos del Sector Lácteo destinados al Mercado Interno previendo la implementación de un sis-
tema de compensación de los mercados de productos del sector lácteo, a través del pago de
un aporte no reintegrable.


